LIVVO

FATAGA

* Kk Kk Kk

Bistro Café Chef Deniz

By LIVVO

Martes a Sabados
Tuesdays to Saturdays

10.30 - 22:30

Para hacer un pedido desde su habitacion, marque la extension 851. La recogida sera
en el Bistro Café, en la planta baja.

To place an order from your room, dial extension 851. Pick-up will be at the Bistro Café
on the ground floor.

Cierre cocina - Kitchen closes 22.00h

DESAYUNOS

Bikini mixto 500€
Jamon 95% y queso gouda fundido.

Bikini trufado 6,00€

Jamén 95%, queso gouda fundido vy trufa
negra.

Bikini de sobrada ibérica 6,00€
Miely queso fundido.
Bikini de mozzarella 5,50€

Tomate, pesto, cebollaencurtiday rucula.

Tostasde jamdnibérico
Contumaca.

Elige tu pan.
Pan brioche o pan de masa madre.

TARDEO

Tabla de jamén ibérico  21,00€/15,00€
Acompanado de picos.

6,50€

Tabla de lomo ibérico  15,00€/12,00€
Acompanado de picos.
Tabla de queso 12,00€/8,00€

Acompanado de uvas y picos.

Mejillones de las Rias

de Arosa en escabeche 14,00€

hotelfataga.com

BREAKFAST

Bikini mixto 5,00€
Hamand cheese sandwich.

Bikini trufado 6,00€

Ham and cheese sandwich with black
truffle.

Iberian Sobrassada sadwich 6,00€
Cheese and honey
Bikini de mozzarella 5,50€
Tomatoes, pickled onion and rucula
Toast with iberian ham 6,50€
With tumaca.
Choose your bread,

brioche or sourdough bread
AFTERNOON
Iberian ham table 21,00€/15,00€
Iberian loin table 15,00€/12,00€
Cheese table 12,00€/8,00€
Pickled mussels 14,00€


https://hotelfataga.com/es/index.html

ENTRANTES

Secret Chicken 10,00€

De dos a tres piezas de contramuslo de pollo
de corral deshuesado cocinado a baja
temperatura, marinado y frito acompafnado
de mayonesa sweet chili.

Alitas de pollo 8,50€

Cocinadas a baja temperatura y
glaseadas con una salsa barbacoa - miel
caseray sesamo tostado.

ALMUERZO Y CENAS

Smash Burguer 15,50€
Doble smash de cochino canario en un pan
brioche, queso cheddar curado, bacon
crujiente, salsa top secret, pepinillos y cebolla.

Chicken Burguer 16,50€
Con nuestro famoso pollo cocinado a baja
temperatura y crujiente, acompanado de
gueso cheddar, bacon crujiente y salsa top
secret.

Smash La Preferida 16,50€

Doble smash de cochino canario en un pan
brioche, queso cheddar curado, mermelada
de bacon, bits de guanciale, mayonesa
chipotle-limay pepinillos.

Smash Bacon 16,50€
Doble smash de cochino canario en un pan
brioche, queso cheddar curado, mermelada
de bacon, bacon crujiente, mayonesa de
kimchi, pepinillos y cebolla

Smash Gourmet 16,50€
Doble smash de cochino canario en un pan
brioche, queso cheddar curado, crema de
qgueso de cabra y trufa negra, bacon
glaseado con miely pepinillos.

Perrito Ramirez Gourmet 10,00€

Salchicha ahumada por el carnicero en un
pan brioche, kétchup de siracha, salsa tértara
ykikos

* Todos los platos van acomparfados
de papas fritas crujientes.

* Salsa extra 1,00 €
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STARTERS

Secret chicken 10,00€

Fried chicken with sweet chili mayonnaise.
(notburguer)

Chicken wings 8,50€
Withbbqgsauce and sesame

LUNCH AND DINNER

Smash Burguer 15,50€

Doble smash pork meat with cheddar cheese,
crunchy bacon, top secret sauce, onion and
pickles.

Chicken Burguer 16,50€

With cheddar cheese, crunchy bacon and
top secrect sauce.

Smash La Preferida 16,50€
Doble smash pork meat with cheddar cheese,
guanciale, bacon jam, chipotle-lemon
mayonnaese and pickles

Smash Bacon 16,50€
Doble smash pork meat with cheddar cheese,
bacon jam, crunchy bacon, kimchi
mayonnaise, onion and pickles.

Smash Gourmet 16,50€

Doble smash pork meat with cheddar cheese,
goat cheese with black truffle, bacon with
honey and pickles.

Ramirez gourmet hot dog 10,00€

With siracha ketchup, tartara sauce and
toasted million.

* All products has french fries.

* Extra sauce 1,00 €



https://hotelfataga.com/es/index.html

POSTRES

Tarta de queso 6,50€

Asada al horno con queso curado de
Fuerteventura sobre una base de galleta vy
mantequilla tostada.

Tarta de Nutella y queso 6,50€

Con una base de galleta y mantequilla
tostada.

L

CAFE

Solo 1,40 €
Solo largo 1,60 €
Cortado corto 1,60 €
Cortado largo 180 €
Con leche 200€
Leche y leche 180 €
Capuchino 210 €

" Leche vegetal o sin lactosa 0,10 € cnt. extra.

* Para llevar 0,10 € cnt. extra.

AGUA

Sin gas 180 €
Con gas 180 €
ZUMOS

Melocotén 250€
Pera pifia 250€
Mango 250€
REFRESCO

Coca Cola 280€
Coca Cola Zero 280€
Fanta 280€
Fuztee 280€
Sprite 2,80€
Appletiser 300€
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DESSERTS

Cheese cake
With goat cheese and cookie

Nutella cheese cake
Cake with cookie

COFFEE

Expresso

American Coffee
Large

Medium coffee latte
Large coffee latte
Capuchino

6,50€

6,50€

1,40 €
1,60 €
1,60 €
1,80 €
200 €
210 €

" Vegetable or lactose-free milk 0,10€ extra.

* Take away 0,10€ extra.

\WATER

Still water
Sparkling water

JUICE

Peach
Pear and Pineapple
Mango

SOFT DRINKS

Coke

Coke Cero
Orange Fanta
Lemon Fanta
Fuzztea
Appletiser

180 €
1,80 €

250¢€
250€
2506

280€
280€
280€
280€
280¢€
300€
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CERVEZA

Cana

Jarra

1206

0.0 Tostada estrella Galicia
Radler limoén

Botella estrella Galicia

VINOS

Vino Tinto Promesa Crianza
D.O.C. Rioja.

Vino Tinto Norubi Crianza
D.O.C. Rioja.

Vino Blanco Emina

by Matarromera D.O. Rueda.

Vino Blanco semi Infinitus
D.O. La Mancha.

Freixenet Blanc de Blancs
D.O. Cava.

300€
SIS
3,50 €
300€
300€
350 €

3,50 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

3,50'€
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BEER

Medium draft beer
Large draft beer
1206

0.0 beer

Lemon Beer Radler

WINES

Red Wine Promesa Crianza
D.@.C. Rioje:

Red Wine Norubi Crianza
D.O.C. Rioja.

White Wine Emina

by Matarromera D.O. Rueda.

White Wine Infinitus
D.O. La Mancha.

Freixenet Blanc de Blancs
D.O. Cava.

Chag Doy

by LIVVO

hotelfataga.com

300€
LTSS
350 €
300€
300€

350€

4,00 €

400 €

4,00 €

EI50E
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